
 
 
 
 
 
  
 
 
 

1 
 

OGGETTO: D.LGS. 50/2016, ART. 21 – DECRETO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI 16.1.2018 N. 14 – AGGIORNAMENTI SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE 2022/2024 ED 
ELENCO ANNUALE 2022 DEI LAVORI  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
su proposta del Responsabile dell’U.O.C. Funzioni Tecniche 

 
PREMESSO che con decreto del Direttore Generale n.343 del 10.2.2022, come previsto dal D.Lgs. n. 
50/2016, art. 21, sono stati adottati il programma triennale dei lavori 2022/2024 e l’elenco annuale dei 
lavori 2022; 
 
CONSIDERATO che: 
- è emersa la necessità di eseguire tre interventi non inclusi nei due atti di programmazione approvati con 

i provvedimenti sopra citati; 
- è pertanto indispensabile provvedere all’aggiornamento del suddetto programma, ai sensi dell’art. 5, 

comma 9 del DM 16 gennaio 2018 n. 14, per ricomprendervi gli interventi non prevedibili al momento 
della prima approvazione del programma; 

 
ATTESO che, sempre l’art. 5 del DM 16 gennaio 2018 n. 14, nel comma 10 prevede che gli aggiornamenti 
siano pubblicati sul profilo del committente e sul sito dell’Osservatorio Regionale dei Lavori Pubblici ai 
sensi degli artt. 21 e 29 del D.lgs. n. 50/2016; 
 
VISTI gli aggiornamenti allo schema di programma triennale 2022/2024 ed elenco annuale 2022 dei lavori 
contenuti nelle schede allegate, parte integrante del presente provvedimento, le cui integrazioni 
consistono negli interventi di seguito indicati: 
 

DESCRIZIONE INTERVENTO RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IMPORTO INTERVENTO

Lavori di consolidamento delle travi e rifacimento 
della pavimentazione della rampa di ingresso della 
clinica Mangiagalli Benedetta Perrucci 195.104,00€                              

Lavori di adeguamento impianti relativi
ad abitazioni - comuni Morimondo -
Ozzero (lotto di Fallavecchia) Benedetta Perrucci 1.310.336,00€                           

Recupero funzionale e strutturale
dell'edificio ex Casaro in Fallavecchia -
Morimondo (MI) Tullio Fiorini 750.624,00€                               
 
DATO ATTO dell’individuazione del responsabile del procedimento per ciascun intervento, come 
rappresentato nella tabella sopra riportata; 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 2123 del 29/07/2022



 
 
 
 
 
  
 
 
 

2 
 

RITENUTO di condividere i contenuti delle proposte sopra elencate, in coerenza con le indicazioni e gli 
obiettivi di questa Direzione strategica; 
 
TENUTO CONTO che l’ing. Santo De Stefano, Direttore dell’U.O.C. Funzioni Tecniche della Fondazione, nella 
sua qualità di Responsabile del Procedimento, con la proposta del presente provvedimento, implicitamente 
ne dichiara la regolarità tecnica e la legittimità e attesta la completezza dell’istruttoria; 
 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico, 
 
 

DECRETA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati: 
 
1. di approvare gli aggiornamenti del Programma triennale 2022/2024 ed elenco annuale 2022 dei lavori, 

di cui all’allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, a integrazione del 
programma già adottato con decreto del Direttore Generale n. 343 del 10.02.2022; 

 
2. di pubblicare, ai sensi dell’art. 5, comma 10 del DM 16 gennaio 2018 n. 14 e degli articoli 21 e 29 del 

D.lgs. n. 50/2016 gli aggiornamenti sul profilo del committente e sul sito dell’Osservatorio Regionale dei 
Lavori Pubblici; 

 
3. di dare atto che il Direttore dell’UOC Gestione Economico Finanziaria attesta che non vi sono oneri per 

il BPE; 

4. dare atto altresì che tutti gli interventi hanno già una copertura patrimoniale all’interno del bilancio di 
esercizio 2022; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale, ai sensi 
dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come 
modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all’intranet aziendale, nella sezione dedicata; 

 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 

stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall’art.1 
della L.R. n.23/2015); 

 
7. di disporre l’invio del presente decreto alle Unità Operative interessate. 

 
Firmato digitalmente 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Ezio Belleri) 


